
 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 18 

 
 

Nomeia temporariamente Conselheiro 
Tutelar no Município de Curitiba. 
 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE CURITIBA – COMTIBA, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Lei Municipal n. º 14.655/2015,  
   

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear, para exercer o mandato de Conselheiro Tutelar do 
Município de Curitiba – Gestão 2016-2019 – da Regional CIC, a Senhora Francielle 
Saraiva Teixeira, durante o período de 24 de fevereiro de 2017 a 09 de março de 
2017, em substituição à Conselheira Tutelar Danyelle Maria Rodrigues, que está 
em Licença para Tratamento de Saúde.                             .                    

 
 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Curitiba, 24 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Cátia Regina Kleinke Jede 
Presidente - COMTIBA 

 

PUBLICADO NO D .O.M. 
No 44 de 06 MAR 2017 


